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Odpowiadając na Pańskie pytania, zawarte w piśmie w sprawie odpowiedzi na 
interpelację z dnia 21 maja 2024 roku dotyczącej braku oprysków na kleszcze uprzejmie 
informuję, że działaniami realizowanymi w zakresie ograniczenia populacji tych owadów 
i pajęczaków w obszarze miejskim, jest wykorzystanie bioróżnorodności jako naturalnej 
metody kontrolowania liczebności owadów poprzez zapewnienie równowagi biologicznej 
oraz wspierania prawidłowego funkcjonowania lokalnego ekosystemu przyrodniczego 
miasta.

W ramach walki z komarami w latach 2019 – 2021, Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa zakupił łącznie 250 szt. budek lęgowych dla jerzyków.  Budki lęgowe w latach 
2021 – 2023 otrzymały Gorzowskie Spółdzielnie Mieszkaniowe i zostały one zamontowane 
m.in. na ścianach budynków należących do Spółdzielni: „Dolinki”, „Staszica”, „Włókno” 
oraz „Metalowiec”. Koszt zakupu ww. budek wyniósł 10 550 zł. Jerzyki są ptakami żyjącymi 
w stadach, dlatego na ścianach budynków montowano po kilka budek. Jeden ptak, 
w ciągu jednej doby, jest w stanie złowić około 20 000 insektów, którymi się żywi, w tym 
również bardzo wiele uciążliwych dla człowieka komarów i meszek. 

Także w trosce o zachowanie bioróżnorodności zasobów przyrodniczych miasta, 
pracownicy Referatu Ochrony Przyrody z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
przeprowadzili akcję budowania budek lęgowych dla ptaków różnych gatunków, w której 
wzięła udział młodzież gorzowskich szkół podstawowych. Propozycja ta podyktowana 
była przekonaniem, że młodzież nauczy się więcej i bardziej zaangażuje, jeżeli 
samodzielnie zbuduje schronienia dla ptaków. Na apel Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego odpowiedziały Szkoły 
Podstawowe: nr 20, nr 21, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 16 oraz Pierwsza Szkoła 
Podstawowa Montessori. Uczniowie na zajęciach techniki, przyrody i lekcji 
wychowawczych wykonali budki w ilości ponad 80 szt., które zostały zawieszone na 
drzewach w Parkach Kopernika oraz Zacisze.



Akcję wieszania budek urozmaiciła pogadanka dla uczniów, którzy je wykonali, 
na temat potrzeby wspomagania ptaków w znajdowaniu odpowiednich miejsc lęgowych 
na terenie miasta, przeprowadzona przez pracowników Nadleśnictwa 
Kłodawa. Pogadanka miała na celu wyjaśnienie uczniom czym jest bioróżnorodność, 
dlaczego tak ważne jest, byśmy wspierali ptaki w znajdowaniu odpowiednich miejsc do 
gniazdowania w mieście oraz wytłumaczenie jaką rolę pełnią ptaki w ekosystemach 
miejskich i w czym wspomagają nas - mieszkańców w codziennym życiu.

Także w maju br. na zajęciach prowadzonych Szkole Specjalnej Przysposabiającej 
Do Pracy nr 2 w Zespole Kształcenia Specjalnego nr 1 w ramach zajęć stolarskich 
wykonano budki lęgowe dla ptaków, które zostaną w roku szkolnym 2024/2024 
zawieszone na pobliskich drzewach.

Nadmienić również należy, że także w ramach Programu „Planeta Energii” między 
innymi: Szkoły Podstawowe nr 9, nr 10 oraz nr 13, otrzymały i zamontowały na przyległych 
terenach budki lęgowe dla ptaków różnych gatunków. „Planeta Energii” to autorski 
program edukacyjny Grupy Energa, który powstał z myślą o najmłodszych. Aktualnie 
„Planeta Energii” chce zwrócić uwagę nauczycieli i uczniów na świat przyrody i potrzebę 
dbania o bioróżnorodność, zwłaszcza lokalną. 

Ponadto informuję, że Wydział Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego 
w latach 2022 – 2023, w ramach prowadzonych inwestycji, zaplanował wyposażenie 
miejskich terenów w elementy infrastruktury, przyczyniające się do ochrony 
bioróżnorodności, takie jak: domki dla owadów oraz budki i poidełka dla ptaków. 
Elementy wspierające bioróżnorodność zamontowane zostały na skwerze przy 
ul. Strzeleckiej, w parku kieszonkowym przy zbiegu ulic Chrobrego i Wybickiego oraz na 
skwerze przy Spichlerzu przy ul. Fabrycznej. W ramach zagospodarowania ww. terenów, 
zamontowano łącznie 10 szt. takich elementów:

a)    skwer przy ul. Strzeleckiej: 
- budki dla ptaków – 2 szt.
- domki dla owadów – 2 szt. 

b)    park kieszonkowy przy zbiegu ulic Chrobrego i Wybickiego: 
- poidło dla ptaków – 1 szt.
- budki dla ptaków – 1 szt.
- domki dla owadów – 1 szt. 

c)     skwer przy Spichlerzu przy ul. Fabrycznej: 
- poidło dla ptaków – 1 szt.
- domki dla owadów – 2 szt.



Prace realizowane były jako rozszerzenie projektu „Rewaloryzacja parków Wiosny 
Ludów i Kopernika w Gorzowie Wlkp.”, współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, Oś 4. Środowisko i kultura, Działanie 4.5 Kapitał 
przyrodniczy regionu, Poddziałanie 4.5.1 Kapitał przyrodniczy regionu - projekty 
realizowane poza formułą ZIT. 

Przedsięwzięcia wspierające naturalne mechanizmy zapewnienia 
bioróżnorodności, będą również kontynuowane w kolejnych latach, stąd jestem 
przekonany, że oprysk chemiczny jako przyrodniczo i ekonomicznie nieuzasadniony 
będzie ostatecznością, a zarówno ptaki jak i pożyteczne owady, którym stwarzamy 
warunki do bytowania w przestrzeni miejskiej, w sposób istotny będą wpływać na 
liczebność populacji komarów, meszek czy kleszczy.

Dziękując za przekazanie głosu mieszkańców w złożonej interpelacji,
        pozostaję z wyrazami szacunku

Prezydent Miasta

Jacek Wójcicki
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